

OPLATA ZA GOSPODARKE ODPADAMI

Analizując przedstawiony projekt uchwały o podwyższeniu opłat do kwot zaproponowanych my Radni KWW Razem uważamy, iż problem ten jest wynikiem **uchybień rządów poprzednich lat**. Mamy nadzieję, że wielu pozostałych Radnych podziela nasze stanowisko - za co jesteśmy im wdzięczni. Obecnie obowiązujące stawki były skalkulowane ponad 7 lat temu, a przecież – co zrozumiale - od tego czasu zmieniło się bardzo wiele czynników, które bezpośrednio przekładają się na gospodarkę odpadami są to m.in.

1. **wzrost kosztów energii**
2. **wzrost kosztów transportu**
3. **zwiększenie stawek za tzw. opłatę marszałkowską tj. wzrost opłat za składowanie odpadów.**

Mając na uwadze budżet naszej Gminy – nasze wspólne finanse – chcemy Państwa poinformować, że do systemu gospodarki odpadami dopłacamy jak niżej:

1. **w roku 2017 - 50 000zł,**
2. **w roku 2018 - 300 000 zł**
3. **w bieżącym roku 2019 kwota ta wyniesie ok. 430 000zł.**

Koszty zagospodarowania odpadów rosną z roku na rok w zastraszającym tempie, a przecież wszyscy doskonale zdajemy sobie sprawę z faktu, iż system gospodarowania odpadami musi się „zamykać”. Sukcesywne podwyższanie opłat w latach ubiegłych nie spowodowałoby obciążenia dla gminy w kwocie blisko 800 tys. zł na dzień dzisiejszy, a my - Mieszkańcy – z pewnością nie odczulibyśmy tak znacznej podwyżki. Unikanie podwyżek było swego rodzaju naciąganiem praw ekonomii, a takie działania zwykle źle się kończą. Nie oszukamy rzeczywistości, nie uciekniemy od spłaty zobowiązań **i dlatego Szanowni Państwo biorąc na siebie pełną odpowiedzialność za budżet miasta, za płynność finansową naszej Lubawki jesteśmy wręcz zobowiązani do przyjęcia proponowanej uchwały.**

W naszej ocenie dotychczasowe władze miasta nie stanęły wystarczająco na wysokości zadania w zakresie zarządzania gospodarką odpadami. Kampania informacyjna dotycząca segregacji pozostawia wiele do życzenia. Ponad 8 tys. mieszkańców naszej gminy zadeklarowało segregację, a tylko 380 zgłosiło odpady niesegregowane. Rzeczywistość jest jednak zupełnie inna, do ZUO (do firmy Sanikom) trafia znacznie więcej odpadów niesegregowanych i co zrozumiale Sanikom wystawił stosowny rachunek, który oczywiście trzeba zapłacić. Jest to przykre, że podwyżka uderza w Nas wszystkich z jednakową siłą, a w szczególności pokrzywdzeni są Mieszkańcy rzetelnie segregujący odpady, ponieważ problem błędnej segregacji lub zupełnego jej braku dotyczy przede wszystkim zabudowań wielorodzinnych. Pierwsze działania w tym kierunku powinny być podjęte zaraz po zweryfikowaniu problemu, należało wzmocnić kampanię informacyjną, w newralgicznych punktach i tzw. „dzikich wysypiskach” zainstalować chociażby tymczasowy monitoring, ustalić i poinformować o możliwych konsekwencjach i karach za niesegregowanie odpadów (pomimo deklaracji o segregacji) oraz za porzucanie odpadów w miejscach nie przeznaczonych do tego celu, należało zobligować wspólnoty, spółdzielnie, ZGM do utworzenia wiat śmietnikowych - zamykanych i dedykowanych poszczególnym budynkom wielorodzinnym jak zadbały już o to niektóre wspólnoty czy spółdzielnie mieszkaniowe w Lubawce, w Chełmsku Śląskim, czy też miasto Kamienna Góra - gdzie wg danych segregacja jest procentowo większa

niż w gminie Lubawka. Należało zrobić cokolwiek, spróbować... a nie tylko o tym mówić i wychodzić z założenia, że się nie da, nie uda, nie można...

Dlatego też My Radni obecnej kadencji w związku z wyżej wymienionymi argumentami w dniu dzisiejszym **obligujemy Panią Burmistrz** do podjęcia stosownych i natychmiastowych działań, które pozwolą nam właśnie na zmniejszenie kosztów gospodarki odpadami oraz wprowadzenia rozwiązań które spowodują oczekiwaną efektywność w segregacji odpadów tj.:

- zwiększenia kampanii informacyjnej dot. segregacji odpadów dla mieszkańców zwłaszcza zabudowań wielorodzinnych poprzez współpracę i zebrania z lokatorami ZGM, lokalnych wspólnot mieszkaniowych oraz spółdzielniami,
- wyłanianie najtańszego oferenta świadczącego usługi transportu odpadów w drodze przetargów,
- doraźnego nadzoru nad firmą wykonującą usługę (jaki tonaż i rodzaj odpadów trafia na ZUO),
- kampania informacyjna dot. działalności PSZOK (co, gdzie i kiedy można przywieźć do ZUO, kiedy prowadzone są zbiórki, ustalić stały/ogólnie dostępny np. na stronach internetowych i urzędu oraz firmy świadczącej usługi w tym zakresie) grafik tzw. „wystawek” np. w każdy pierwszy poniedziałek m-ca maja i listopada -sołectwo X, w każdy pierwszy wtorek m-ca lutego i października ulice Z, X, V itp.)
- przeprowadzenia przez urząd przy wsparciu firmy świadczącej usługi w zakresie gospodarowania odpadów szerszej kampanii prospołecznej (nie tylko w szkołach), ujednolicenia i dostawienia kontenerów na bioodpady przy zabudowaniach wielorodzinnych oraz do informowania poszczególnych ulic jakie odpady w jakie dni są odbierane.

Drodzy Mieszkańcy!

Uciekanie władz od odpowiedzialności, brak sukcesywnych podwyżek, rachunek jaki wystawia nam firma Sanikom za odpady niestety błędnie lub w ogóle niesegregowanie, nietrafione decyzje w zakresie np. „in housu” i w efekcie niepotrzebne kary... to wszystko i wiele innych czynników (jak np. obecne zadłużenie gminy) złożyło się na wyjątkowo trudną decyzję z którą musi uporać się obecna Rada Miasta. Nie mniej jednak zaznaczamy, że nic nie stoi na przeszkodzie by sytuacja na naszym małym lokalnym rynku odpadów mogła się poprawić, ale musimy naprawdę wszyscy zadbać o samodyscyplinę i rzetelność w segregacji odpadów oraz ograniczać ilość i generowanie niepotrzebnych odpadów. Tym sposobem otworzymy sobie furtkę do utrzymania niniejszych cen na naprawdę długoletni okres, a wzrost naszej odpowiedzialności i ekologicznej samoświadomości przełoży się w efekcie końcowym na obniżenie stawek za gospodarowanie odpadami - w co naprawdę głęboko wierzymy, ponieważ wierzymy w Waszą mądrość ekologiczną Szanowni Mieszkańcy!